
  

 
 

新型コロナウイルスにおける対策について 
 

               2020 年 5 月 22 日 
サンタクルスザタカラヅカ 

院長 藤田 一之 
 

2020 年 5 月 22 日、兵庫県内での新型コロナウイルスに対する緊急事態宣言が解除さ

れました。 
赤ちゃんへの感染予防と産科医療を崩壊させないため、宝塚市産婦人科医師会から発

令された対応に、当院も順次、段階を踏んで緩和した体制をとってまいりたいと思い

ますのでご協力の程、宜しくお願い致します。 
 
①外来受診時のお付き添いについて 
お付き添いは不可とさせていただきます。受診者様お 1 人でのご来院をお願い致し 
ます。（1 ヶ月健診、生後体重チェックなど全ての受診を含む） 
 
②ご入院から分娩時のご面会について 
立ち会い出産は大人の方お 1 人迄とさせていただきます。（交替はご遠慮願います。） 
分娩進行時より分娩後 2 時間までのお付き添いとなります。 
入室時は必ず検温とマスクの着用をお願い致します。 
入院中のご面会、同伴のご入院は引き続き中止とさせていただきます。 
ガラス越しの新生児室でのご面会もできませんのでご了承ください。 
 
③入院中の荷物の受け取りについて 
入院中に必要な荷物などの受け取りがありましたら、４F ナースステーションにて 
お預かりし、スタッフから患者様への受け渡しとさせていただきます。 
 
④ご退院時のお迎えについて 
退院時のお迎えは、４F エレベーター前でお荷物の受け渡し等お願い致します。 
 
 
今後の兵庫県の感染状況等により、また順次改訂をしていく予定でございます。 
ご不便とご迷惑をおかけしますが、皆様の安全のため、ご理解とご協力のほどよろし

くお願い申し上げます。 

http://www.yoshida-lm.gr.jp/index.htm

